Томская область

Верхнекетский район

Совет Клюквинского сельского поселения

	28  декабря  2012 года
	                                        №  12

РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета Клюквинского
сельского поселения третьего созыва на 2013 год

Рассмотрев проект плана работы Совета Клюквинского сельского поселения третьего созыва на 2013 год.

Совет  Клюквинского  сельского  поселения

решил:

1. Утвердить план работы Совета Клюквинского сельского поселения третьего созыва на 2013 год согласно приложению.

Глава Клюквинского
сельского поселения                                                                              А.И. Баянков.

__________________________________________________________________
Дело-1, совет-1, прокуратура – 1, библиот.-1
                                                                              Приложение

                                                                              к решению Совета Клюквинского

                                                                              сельского поселения

                                                                              №12  от 28.12.2012 года
                                            План

работы Совета Клюквинского сельского поселения на 2013 год

	№
	Тематика вопроса
	Ответственный  за  подготовку.

Докладчик.

	ЯНВАРЬ

	1.
	Подведение итогов работы Совета поселения за 2012 год.
	Глава Клюквинского поселения

	2.
	Отчёт главы поселения о социально-экономическом положении Клюквинского сельского поселения.
	 Глава Клюквинского поселения

	3.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Клюквинское сельское поселение». (2-е чтение).
	Управляющий                         делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	4.
	О внесении изменений и дополнений в регламент работы Совета Клюквинского сельского поселения
	Управляющий                         делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	6.
	Обсуждение и принятие проектов НПА.

	Управляющий делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	                                                     АПРЕЛЬ

	1.
	О плане мероприятий по ремонту    муниципального жилого фонда на 2013 год.

	 Глава Клюквинского поселения

	2.
	О плане мероприятий по благоустройству территории Клюквинского сельского поселения на 2013 год.

	 Глава Клюквинского поселения

	3.

	О плане подготовки объектов: образования, здравоохранения, культуры,  администрации к работе в зимних условиях.
	Глава Клюквинского поселения,

Руководители бюджетных учреждений,

	4.
	О подготовке к летнему пожароопасному периоду.
	 Глава Клюквинского поселения

	5.
	О подготовке к ремонту муниципального жилого фонда и проведению благоустроительных работ в летнее время.
	 Глава Клюквинского поселения

	6.
	Обсуждение и принятие проектов НПА.

	Управляющий делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	7.
	Внесение изменений в решение Совета  «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2013 од
	Ведущий специалист по финансам

	ИЮНЬ

	1
	О ходе выполнения мероприятий по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения.
	 Глава Клюквинского поселения

	2
	Отчёт по работе Совета ветеранов.

	Председатель Совета ветеранов п.Клюквинка

	3
	Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» за 2012 год.
	Ведущий специалист по финансам

	4.
	Отчёт руководителей бюджетных учреждений о подготовке работы подведомственных им учреждений в зимний период.
	Глава Клюквинского поселения,

Руководители бюджетных учреждений,

	5
	Обсуждение и принятие проектов НПА.

	Управляющий делами администрации.

Глава Клюквинского поселения

	                                                                 АВГУСТ

	1
	Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» за  первое полугодие 2013 года.
	Ведущий специалист по финансам

	2.
	О подведении итогов выполнения ремонта муниципального жилья Клюквинского сельского поселения.
	Глава Клюквинского сельского поселения

	3.
	О подведении итогов выполнения мероприятий по подготовке к зиме объектов жизнеобеспечения.
	 Глава Клюквинского сельского поселения

	4.
	Подведение итогов работы по благоустройству посёлка в летнее время
	 Глава Клюквинского сельского поселения

	5.
	 Обсуждение и принятие проектов НПА
	Управляющий делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	6
	Об итогах 2-х месячника по благоустройству.
	 Глава Клюквинского поселения

	                                            ДЕКАБРЬ (1-я декада)

	1.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2014 год в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам

	2.
	Вынесение проекта бюджета поселения на публичные слушания
	Глава Клюквинского сельского поселения

	3.
	Утверждение тарифа за наем жилого помещения на 2014 год.
	Ведущий специалист администрации

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Клюквинское сельское поселение».
	 Глава Клюквинского сельского поселения

	 5.
	 Обсуждение и принятие проектов НПА
	Управляющий делами администрации.

Глава Клюквинского

Поселения.

	ДЕКАБРЬ (2-я декада)

	1.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год в 2-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам

	2.
	Внесение изменений в решение Совета  «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2013 год
	Ведущий специалист по финансам

	3.
	О  плане  работы  Совета Клюквинского сельского поселения на 2014 год.
	 Глава Клюквинского поселения

Дополнительные  мероприятия    к  основному  плану

работы  Совета Клюквинского сельского поселения  третьего созыва

на  2013  год

1. Прием  граждан   по  личным  вопросам  депутатами.
2.  Работа  с  избирателями    по  заявлениям, жалобам, обращениям    другого  характера.
3.  Участие  в  подготовке  и  проведении  сходов  граждан  в  поселениях  района.

4.  Изучение  и  обобщение  замечаний  и  предложений  граждан  по  вопросам  социально-экономического  значения, внесение  на  их  основе  мотивированных  предложений  в  программы  социального  развития  района  и  нормативно-правовые  акты.
5.  Проведение  отчетов  по  итогам  полугодия, года  в  трудовых  коллективах, организациях, на  сходах  граждан  и  т.п.  перед  избирателями  о  работе  Совета и  депутатской  деятельности.